АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2022 года № 20
сл. Копаная 1-я
О внесении изменений в постановление администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22.01.2016 № 9 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов»»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Копанянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 28.02.2022 № 2-1-2022, администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22.01.2016 № 9, следующие изменения:

1.1. Абзац 10 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Приказом Росреестра от 02.09.2020 N П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.10.2020);».

 1.2.  В подпункте 5 пункта 2.6.1. раздела 2 после предложения:

 «- подпунктом 23.1 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования;» дополнить предложением следующего содержания:

«-подпунктом 23.2. пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) специальный инвестиционный контракт;».

1.3. В подпункте 5 пункта 2.6.1. раздела 2 после предложения:

 «-подпунктом 32 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;» дополнить предложением следующего содержания:

«- подпунктом 41 пункта 2 статьи 39.6. ЗК РФ:

а) определение арбитражного суда о передаче публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» прав застройщика на земельный участок с находящимися на нем объектом (объектами) незавершенного строительства, неотделимыми улучшениями;

1.4. В подпункте 5 пункта 2.6.1. раздела 2 после предложения:

 «- подпунктом 16 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) соглашение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд или решение суда, на основании которого земельный участок изъят для муниципальных нужд.» дополнить предложением следующего содержания:

«- подпунктом 22 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) определение арбитражного суда о передаче публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» прав застройщика на земельный участок с находящимися на нем объектом (объектами) незавершенного строительства, неотделимыми улучшениями;».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования его в официальном издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
Глава Копанянского

сельского поселения                                                                        В.Т. Чишко